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Bibliotekskommitténs 
berättelse för 2025
Bibliotekskommittén har under året äg-
nat sig åt Sällskapets fotografisamlingar 
och namngett alla personer vi känt igen. 
För övrigt har kommittén varit sysselsatt 
med att finslipa de digitala boklistorna 
och texten för webbsidan både för bib-
liotekets och Handlingarnas del.

Digitaliseringen av Handlingarna har 
nått ett delmål i och med att de äldsta 
utgåvorna av Handlingarna nu kommer 
att finnas på webbsidan. Sökfunktio-
nen kompletteras av att den utmärkta 
tryckta bibliografin över Handlingarnas 
innehåll fram till 1930-talet också finns 
i digitaliserad form.

Mycket glädjande under året var det 
intresse för biblioteket och Sällskapets 
arkiv som visades. Under våren fick 
vi en förfrågan av Johanna Rehn, dok-
torand inom doktorandprogrammet i 
historia och kulturarv vid Helsingfors 
universitet. Hon var intresserad av 
insulinbehandlingens tidiga historia i 
Finland på 1920- och 1930-talet och 
undrade om och hur insulin och insu-
linbehandling diskuterades inom Finska 
Läkaresällskapet på den tiden. Johanna 
Rehn tillbringade sedan några dagar i 
biblioteket för att studera det material 
vi tagit fram. Från Sverige kom litet se-
nare en förfrågan om vi fortfarande  

har kvar brev från en förmodad korres
pondens mellan Jacob Esaias Wegelius 
och Johan Jacob Fåhrée i samband 
med nederlagssjukhuset i Umeå under 
krigsåren 1808–1809 och om vi har 
kvar Wegelius journaler för Röbäcks 
sjukhus i Umeå 1808–1809. Tyvärr 
finns ingen korrespondens att tillgå. 
Under hösten kontaktades vi av Evelina  
Wilson, som intresserar sig för Carl 
Daniel von Haartman.

I detta sammanhang konstaterade 
vi igen en gång att Sällskapets arkiv 
inte är särskilt omfattande, men att det 
material som finns borde gås igenom 
i detalj.

Bibliotekskommittén sammanträdde 
16 gånger under året. Helt ofarliga är 
sammankomsterna inte. Under ett av 
våra besök föll nämligen en av biblio-
tekets övre glasdörrar ned – lyckligtvis 
utan att förorsaka några större per-
sonskador. Senare lossnade också en 
annan av dörrarna. Nya dörrar kommer 
att installeras inom kort.

Finska Läkaresällskapets Handlingar 
skickades under 2025 till sjutton olika 
bibliotek och institutioner i utlandet. 
I utbyte fick vi tidskrifter, som i hu-
vudsak förvaras i Campusbiblioteket 
i Mejlans.

Helsingfors den 30 januari 2026

Marianne Gripenberg-Gahmberg	 Gerd Haglund
Bibliotekarie	 Medlem


